
 PÁPA VÁROS  POLGÁRMESTERE                                                                        73. 

 8500 Pápa, Fő utca 12. 

 Tel.: 89/515-000 

 Fax.: 89/313-989 

 E-mail: polgarmester@papa.hu 
 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2014. május 29-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2014. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati 

rendelet módosításáról  

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

  



 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…./2014. (……) önkormányzati rendelet-tervezete a 

 belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról* 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, valamint (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. 

(V.9.) önkormányzati rendelet 9. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„9. Elektronikus kulcs és vésznyitó kulcs 

11. § 

   

(1)  Az elektronikus kulcs és a vésznyitó kulcs a süllyedő oszlopos kapu nyitásával teszi 

lehetővé az arra jogosultak számára a ki- és belépést.  

(2)  A Fő tér 16-21. számú ingatlanokhoz kiállított behajtási engedélyekhez a közútkezelő 

elektronikus kulcsot mellékel.  

 (3) Az elektronikus kulcsot minden év január 1. napjától február 15. napjáig érvényesíteni 

kell a közútkezelőnél.  

 (4)  Vésznyitó kulcsot kapnak - igény szerinti mennyiségben - a mentők, a tűzoltóság, a 

rendőrség, a katasztrófavédelem, a köztisztasági és közegészségügyi feladatot ellátók, a 

betegszállítást, a támogató szolgáltatást és a halottszállítást biztosító szolgáltatók, a 

városgondnokság házkezelősége, az orvosi ügyelet és indokolt esetben a háziorvos. A 

vésznyitó kulcsot minden év február 15. napjáig újra érvényesíteni kell.  

(5) Az elektronikus és a vésznyitó kulcs elvesztését 3 napon belül be kell jelenteni a 

közútkezelőhöz. Elektronikus kulcs elvesztése vagy megrongálódása esetén a pótlás díja 

6000,- Ft, melyet egyösszegben, előre kell megfizetni a közútkezelő részére.”  

 

(2) Nem lép hatályba Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a belváros 

közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 5/2014. 

(III. 6.) önkormányzati rendelete 1. § (3) bekezdése.  

 

2. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2014. május 22. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 

 

 

*(A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet hatályos szövegét a dőlt betűvel szedett 

szövegrész a javasolt módosításokat tartalmazza.) 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a belváros közlekedéséről szóló 12/2013. 

(V.9.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban Rendelet) szabályozta a belváros közlekedési 

rendjét.  

 

A Fő tér dél-nyugati házsorának megközelítése elektronikus, illetve vésznyitó kulccsal 

lehetséges. A rendelet hatályos szövege meghatározta a vésznyitó kulcsra jogosultak körét. A 

vésznyitó kulcsra jogosultak körét felülvizsgáltuk és szükségesnek látjuk kiegészíteni a 

betegszállítást, a támogató szolgáltatást és a halottszállítást biztosító szolgáltatókkal, valamint a 

városgondnokság házkezelőségével, ezért javasoljuk az önkormányzati rendelet tervezet szerinti 

módosítását. 

 

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény (a továbbiakban Ktv.) 15/A. § (4) bekezdése 

szerint a várakozási díj mértékét a helyi önkormányzat rendeletében egy órára vonatkozó 

várakozási díjként határozza meg.  
A belváros közlekedéséről szóló 12/2013. (V.9.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

5/2014. (III. 6.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban Módosító rendelet) 1. § (3) bekezdése a 

bevezetni tervezett mobiltelefonnal történő díjfizetés esetén percre vetített parkolási díjat 

határozott meg, amely 2014. július 1-től lépne hatályba. A hivatkozott törvényi szabályozást 

figyelembe véve a Módosító rendelet 1. § (3) bekezdése nem lép hatályba. 

 

 

 

 

RÉSZLETES INDOKLOLÁS 

 

1. §  

(1) bekezdéshez 

 

A Rendelet 11. § a vésznyitó kulcsra jogosultak körének kiterjesztését tartalmazza, egyben 

pontosítja az elektronikus és vésznyitó kulcsra vonatkozó szabályokat.   

 

(2) bekezdéshez 

 

A javaslat szerint nem lép hatályba a Módosító rendelet 1. § (3) bekezdése. 

 

2. §-hoz 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak társadalmi, gazdasági és költségvetési következményei nincsenek. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A jogalkotás elmaradása esetén a betegszállítást, a támogató szolgáltatást és a halottszállítást 

biztosító szolgáltatók, a városgondnokság házkezelősége jogszerűen nem hajthatnak be a 

területre, valamint hatályba lépne egy, a törvényi szabályozással összhangban nem lévő 

rendeletmódosítás. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Molnár István városfejlesztési osztályvezető 

 

 

 

 

Pápa, 2014. május 22. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás sk. 

 polgármester 


